
  FECHA

 COMISIÓN DICTAMINADORA DE

DICTAMEN A CONCURSO DE OPOSICIÓN

AL

T1 DIPPPA  T4 RECTORÍA DE UNIDAD 
T2 DIRECTOR DE DIVISIÓN T5 CMGVPIPPA 
T3 DIPPPA

 ÁREA DEPARTAMENTAL (EN SU CASO)

UNIDAD  DEPARTAMENTO

SECRETARIO 

NOMBRE Y FIRMA

MES AÑODÍA

 DIRECTOR DE LA DIVISIÓN DE

DE LA 

 CONCURSANTE GANADOR  PUNTAJE ALCANZADO

TIEMPO DE DEDICACIÓN

DIVISIÓN

RESPECTO A LA CONVOCATORIA A CONCURSO DE OPOSICIÓN No.        PUBLICADA EN FECHA 

,  DESPUÉS DE CONSIDERAR A LOS ASPIRANTES Y EVALUAR A LOS CONCURSANTES, ESTA COMISIÓN EMITE EL SIGUIENTE 

No.

PARA:

DICTAMEN

 CATEGORÍA Y NIVEL ASIGNADO

 MODALIDADES DEL CONCURSO Y EVALUACIONES REALIZADAS

 NOMBRE DE LOS ASESORES

1°

2°

3°

SI EL CONCURSANTE GANADOR NO OCUPA LA PLAZA, EL ORDEN DE PRELACIÓN SERÁ:
PUNTAJE 

ALCANZADO NIVEL

1°

2°

3°

4°

5°

1°

2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9°

10°

6°

7°

8°

9°

10°

NIVELPUNTAJE 
ALCANZADO

C O N C U R S A N T E S

PRESIDENTE 

NOMBRE Y FIRMA

 ARGUMENTOS QUE JUSTIFICAN LA DECISIÓN
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	clasificacion: PROFESOR ORDINARIO POR TIEMPO INDETERMINADO
	numDictamen: ING.010.24
	fechaDictmenDIA: 08
	fechaDictmenMES: 05
	fechaDictmenANIO: 2024
	numConcurso: CO.I.CBI.c.001.23
	fechaPublicacion: 28 - 08 - 2023
	pre_0: ROJAS GARCIA ELIZABETH
	puntaje_pre_0: 24,000
	nivpre_0: PROFESOR ASOCIADA(O)  "D"
	areaDepartamental: 
	modalidades: * ANÁLISIS CURRICULAR                                                             * EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD DOCENTE
* ENTREVISTA
* ANÁLISIS CRÍTICO DE LOS PROGRAMAS DOCENTES
* TRABAJO O PROYECTO DE INVESTIGACIÓN
	argumento1: El aspirante Alcántara Concepción Víctor: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b) y c).
El aspirante Angulo Olais Rodolfo: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d). 
El aspirante Castillo Rodríguez Julio César: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d).
El aspirante Cuevas Ortiz Fernando Alberto: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d).
	asesores_1: Dra. Mercedes Teresita Oropeza Guzmán
	asesores_2: Dr. Hugo Pérez Pastenes
	asesores_3: 
	pre_1: 
	puntaje_pre_1: 
	nivpre_1: 
	pre_2: 
	puntaje_pre_2: 
	nivpre_2: 
	pre_3: 
	puntaje_pre_3: 
	nivpre_3: 
	pre_4: 
	puntaje_pre_4: 
	nivpre_4: 
	pre_5: 
	puntaje_pre_5: 
	nivpre_5: 
	pre_6: 
	puntaje_pre_6: 
	nivpre_6: 
	pre_7: 
	puntaje_pre_7: 
	nivpre_7: 
	pre_8: 
	puntaje_pre_8: 
	nivpre_8: 
	pre_9: 
	puntaje_pre_9: 
	nivpre_9: 
	pre_10: 
	puntaje_pre_10: 
	nivpre_10: 
	asp_0: ROJAS GARCIA ELIZABETH
	asp_1: 
	asp_2: 
	asp_3: 
	asp_4: 
	asp_5: 
	asp_6: 
	asp_7: 
	asp_8: 
	asp_9: 
	presidenteCOM: DR. MANUEL EDUARDO PALOMAR PARDAVÉ
	secretarioCOM: DRA. MARIBEL HERNÁNDEZ GUERRERO
	area: INGENIERÍA
	divDIR: CIENCIAS BÁSICAS E INGENIERÍA
	tiempoDedicacion: TIEMPO COMPLETO
	unidad: IZTAPALAPA
	division: CIENCIAS BÁSICAS E INGENIERÍA
	departamento: ING. DE PROCESOS E HIDRÁULICA
	secretarioCOM2: DRA. MARIBEL HERNÁNDEZ GUERRERO
	fechaDictmenMES2: 05
	fechaDictmenANIO2: 2024
	fechaDictmenDIA2: 08
	clasificacion2: PROFESOR ORDINARIO POR TIEMPO INDETERMINADO
	numDictamen2: ING.010.24
	presidenteCOM2: DR. MANUEL EDUARDO PALOMAR PARDAVÉ
	argumento2: El aspirante López Jiménez Carlos Juvencio: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d).
El aspirante López Martínez Marco Antonio: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), c) y d).
La aspirante Mena Martínez María Encarnación: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d).
El aspirante Méndez Méndez Franklin: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), c) y d).
El aspirante Riera Ortiz Jaime Alfonzo: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), c) y d).
La aspirante Rojas García Elizabeth: cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos a), b), c) y d).
El aspirante Sahagún Aguilar Luis Octavio: no cumple con el artículo 1 bis del TIPPA, Fracción II, Incisos b) y d).
Por lo anterior la única candidata a la plaza fue Rojas García Elizabeth.

Respecto a la investigación: Los comentarios en general fueron positivos para el proyecto presentado y para el desempeño de la candidata. Es evidente que tiene experiencia, hizo una buena síntesis del conocimiento y del proyecto. El proyecto presenta una propuesta actual, con cierta originalidad, aunque los alcances no están tan bien definidos. Se le recomienda incluir al equipo de trabajo con el que pretende colaborar en la UAM en sus proyectos.

Respecto a la docencia: La concursante presentó una clase estructurada y clara. Se observó que prepara bien sus clases y sabe presentar una secuencia lógica de los conocimientos. Se le recomienda incluir en sus clases ejemplos prácticos con el fin de que los alumnos logren asimilar y aprender el beneficio de entender la Ingeniería de Procesos. Por lo anterior y la calificación alcanzada por la concursante, conforme se establece en el artículo 2 del TIPPA, se le declara ganadora.


